УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ГОРОДА ПЕНЗЫ

440008 г. Пенза, ул. Некрасова, 34                                                                                                                 тел. (8412) 42-26-36

ПРИКАЗ

№ ______                                                                     от «____» ___________ 2023 г.

О внесении изменений в приказ Управления жилищно-коммунального

хозяйства города Пензы от 16.09.2010 № 45/2 «Об утверждении порядка

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

и проектов нормативных правовых актов Управления жилищно-

коммунального хозяйства города Пензы»

В целях реализации Федеральных законов от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», руководствуясь Положением об Управлении

жилищно-коммунального хозяйства города Пензы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы, утвержденный

приказом Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы от

16.09.2010 № 45/2 (далее-Порядок), следующие изменения:

1.1. В пунктах 3, 5, 6, 8, 11, 12, 14 Порядка слова «отдел организационно-

правовой и кадровой работы» в соответствующих падежах заменить словами

«юридический отдел» в соответствующих падежах;

1.2. Дополнить Порядок пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной

экспертизы:

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за

совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц,

уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях,

указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-

ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.»;

2. Опубликовать настоящий приказ в муниципальной газете «Пенза» и

разместить на официальном сайте Управления жилищно-коммунального

хозяйства города Пензы в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы.

Начальник Управления                                                                     И.М. Усманов

consultantplus://offline/ref=BBFB2C6EB7A49FFD1F44F34881F532D8B5B86E2E77F540925F0CF7D0137E8A92246126C1A1D8DB36A0FF98855B8ED227BDA494A6BDEA94A050b5O